EDITAL VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 006/2019

Homologa resultado relativo às inscrições ao Processo de Seleção
Externa de Professores para ingresso no Segundo Semestre de 2019
da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê.

O Vice-Reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê, no exercício de
suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o Edital Homologatório relativo às inscrições ao
Processo de Seletivo Externo de Professores, para ingresso no Segundo Semestre de 2019 na Universidade
do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê.

1. DOS RESULTADOS DAS INSCRIÇÕES

CURSO DISCIPLINA CANDIDATO RESULTADO

Administração
Xanxerê

Comércio Exterior Não houve inscritos

Arquitetura e Urbanismo
Xanxerê

Projeto arquitetônico IV Ana Lúcia Reis Melo Fernandes da Costa Deferido

Arquitetura e Urbanismo
Xanxerê

Projeto arquitetônico IV João Márcio Dias de Souza Deferido

Arquitetura e Urbanismo
Xanxerê

Projeto arquitetônico IV Olnear Ortis Ceccatto Deferido

Arquitetura e Urbanismo
Xanxerê

Projeto arquitetônico IV Queila de Ramos Giacomini Deferido

Arquitetura e Urbanismo
Xanxerê

Condicionamento térmico na
arquitetura

Franciele Sartor Deferido

Direto
Facisa/ Xaxim

Direito Internacional Público e
Privado

Clausen Benetti Deferido

Direto
Facisa/ Xaxim

Direito Internacional Público e
Privado

Cristiano  Souza Hunger Deferido

Direto
Facisa/ Xaxim

Direito Internacional Público e
Privado

Fernanda Tofolo Deferido

Direto
Facisa/ Xaxim

Direito Internacional Público e
Privado

Gabriela Mesa Casa Deferido

Direto
Facisa/ Xaxim

Direito Internacional Público e
Privado

Rodrigo da Costa Vasconcellos Deferido

Educação Física - Bacharelado
Xanxerê

Metodologia do Ensino da
Ginástica

Glauciano Policeno de Moura Deferido

Educação Física - Bacharelado
Xanxerê

Metodologia do Ensino da
Ginástica

Tatiane Soares Floss Deferido

Educação Física - Bacharelado
Xanxerê

Metodologia do Ensino da
Ginástica

Marcos Adelmo dos Reis Deferido

Enfermagem
Xanxerê

Gestão de Serviços de Assistência
Primária

Não houve inscritos

Engenharia Ambiental e
Sanitária

 Facisa/Xaxim
Sistemas de Esgotamento Sanitário Aline Shuck Rech Deferido

Medicina
Veterinária

Xanxerê

Inspeção e Tecnologia de Produtos
de Origem Animal I

Gabriela Orosco Werlang Deferido

Psicologia
Xanxerê

Processos Psicológicos Básicos I André Figueiredo Pedrosa Deferido

Psicologia
Xanxerê

Processos Psicológicos Básicos I Cristiane Batista  Deferido

Psicologia
Xanxerê

Processos Psicológicos Básicos I Daniela Salvi Deferido

Psicologia
Xanxerê

Neuropsicológica Não houve inscritos

Psicologia
Xanxerê

Psicopatologia I André Figueiredo Pedrosa Deferido

Psicologia
Xanxerê

Psicopatologia I Cristina Folster Pereira  Deferido

Psicologia
Xanxerê

Psicopatologia do Trabalho André Figueiredo Pedrosa Deferido

Psicologia
Xanxerê

Psicopatologia do Trabalho Cristiane Batista  Deferido

Psicologia
Facisa/Xaxim

Psicologia do Desenvolvimento II Cristiane Batista Deferido

Psicologia
Facisa/Xaxim

Psicopatologia I André Figueiredo Pedrosa Deferido

Psicologia
Facisa/Xaxim

Psicopatologia I Cristina Folster Pereira  Deferido

Psicologia
Facisa/Xaxim

Psicopatologia I Cristiane Batista  Deferido

1.3 Não houve candidatos inscritos no item “2 Reserva de vagas a pessoas com necessidades especiais” do
Edital VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 005/2019.

1.4. A Vice-Reitoria de Campus da Unoesc Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo, adendos a este Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Xanxerê – SC, 10 de Junho de 2019.

Prof. Genesio Téo
Vice-reitor de Campus